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Hrceria Htntirý tento námořníkl'rhy n V otcovské pfidé složil své tcny pomstila Podhajská nčko

liv není v letech tak pokročilých

Mezí stávkujícími zřízenci po-

uličních drah v Sun a
mezi jejích správou došlo ku do

hodě Zaměnliancí vrátí so do

práce za stejných podmínek jako

před stávkou

Jak so z Washingtonu ozna-

muje oznámil president Roosevelt
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Zprávy americké

Harriman čist jako sklo

Přísloví že sc malí zlodějové
věší n velel propouští dochází
znovu k platnosti v záležitosti

vládního vystupování proti pře-

stupník íí ni mezinárodního obchoď

níhu zákona Před časem veliký
rozruch způsobilo vystoupení pre-KÍdento-

jrotí "králi železnic"

llíirríiiifinovi 1'reHÍdent V této

záležitosti rndil se n ni í n Jmí ry íi

nejlepšími znalci spolkových zá-

kon íi li rozhodl sc že od soudního

zakročení proti lliirrímiiiiovi upu-

stí Vychází nu jevo že J ííirrí-jiiiii- i

jednal úplné v mezích záko-

na kdy dráhu nltoiiHkoii o mno-

ho milionů oknidl o co ovšem

nejvělší zásluhu mají výteční jeho

právníci Stíhání llarrimaua ne-

vedlo by tudíž k žádoucímu cíli

Nanejvýše mohlo by hc vystoupit!

proti některým podřízeným úřed-

níkům ide to není také celkem

jisto President llarrimaua pří
liš nemiluje n bylo by prou veli-

kým potěšením kdyby mohl jej
vsadili za mříže Té radostí musí

se víak zříci Myslí se že presi-

dent spokojí se tím že v některé
své řeči již během roku bude mít £

i

dal se přivázat! provazem a v ma

lém čliyiku pokusil hi tlostati k

neznámému muži nalézajíiímu st

v postavení tak kritickém Něko-

likráte spadl do vln ale konečně

přece jet podařilo se mu zachytit!
loďku rybářskou Polom h nasa-

zením všech sil oba dostali ho nu

loď Zachráněný rybář jmenuje
se Louis VVolb-- t a pochází zo Ht

Mabt kdež má ženu a dětí JJyJ

zaméHtián na velké rybářské lodí

"U Mimose" Dno 27 května

so společně so wvým dru-

hem na malé loďce aby na pobřeží
(íraml líanks vytáhli sítě Zastih-

la se při tom síbiá bouřka pří níž

soudruh jeho zahynu! a on zahnán

byl na šíré moře Pří tom pano-

vala tuhá zima Na loďce měl po
travin pouze jm dva dny On roz-

dělil 1o na malé porce a vystačil s

potravou několik dní ale v pouleď
nich ilnech neměl jíž co by do úst

vzal Na štěstí po dlouhých útra

pách byl spozorován n šťastné za

chráněn Nohy a ruce mu ná

sledkcm tuhé zimy omrzly Hned

po přistání dopraven byl do íio

mociíce a jakmile se pozdraví bii

de poslán tlo svého domova

Schraitz uznán vinným

První obětí korrupce v Han

Franciskij slal se mayor Kulené
Ví Sehmilz který usvědčen byl žt

křivě přísahal a dával městské vý

sady těm kdož za to dobře zapla-

tili Porotu uznala Hchmítzo vin

ným a jednohlasně vynesla odsu

zující výrok Když předseda po

roty ohlásil na čem tato se ustano-

vila byl Hchmitz velíce překva
on Dno 21 června soudce Dui
ne vynese nad Hchmitzei rozsu-

dek Odsouzený mayor prohlásil
že neeítí so býti vinným a odvolá
se Soudce Dunneho ne)Ovažujo
za nestranného Člověka a bude žá

lati za jiný soud Die 17 června
sesazen byl mayor Sehmilz for
málně z úřadu Jeho úřad zastá

vali bude nyní člen okresního vý
boru (íallajíhcr Schmitz sesazen

byl z té příčiny že na základě u- -

Hvédčení ze zločinných skutků no

jií víoo s to zastávali svůj úřad

Soud s Kaufmanovou

Hmma
"

Kaufmanová jež vt

Klandreau S I) souzena byla pro
zavraždění české dívky Anežky

Podhájské byla uziána ]orotou
vinnou z vražily prvního stupně
Není pochyby že právníci Hofma

nové proti rozsudku podají odvo-

lání Právník její Alkens pra-

vil hned při počátku: "Popíránu
všecko to je naše obrana" Hned
v zahajovací řeči chtěl dokazovati
že dívka trpěla úplavicí (tlia-beW-- 5

a nelinu ta že )í spÚMibila
zakrvácení mozku Jako obyčej-

ně našli se zase lékařští "znal-

ci" kteří jsou hotovi dokázali vše-

cko co si bude obhajoba přáli Tak

jeden z nich svědčil že byl loni

povolán tlo rodiny a ošetřoval
u na diabete Nařídil aby

byla dopravenu tlo nemocnice líá

nyiia mozku mohly být spňsobeny

'iplivici Také druhý doktor světí- -

ěil v podobném smyslu Nemalou

st iisiei vyvolalo objevení se matky
avraídciu' dívky v soudní síni

Šiitf na základe Ivrejil U jest
nešťastnice šibni nechtěl jí to
soioli síně Vpustil Kily 2 pietv
pítila zase pusobibi v sioiibil sini

trauiekmi scénu Pokbkiotvšt ph-t- l

porotu piustbi ji aby iurt j'ljl

kostí Pohříchu nemohl pro nedo

statek dlouho tento sen svůj usku-

tečnili a když konečně nastřádal
si tolik že by se byl mohl vrátit!

byl uchvácen chorobou ulehl a

zemřel vzdálen své milované vla-

sti o které i v pozdním vřku vém

blouznil

Přistěhovalců neubývá

Mnozí domiívalí se že přišlého-viilectv- u

v měsíci červnu poněkud
ubude ale hanebné sklamalí se ve

svých předpovědích Tento týden

přijelo tlo icvv-yorské- přístavu
22 lodí které všechny přeplněny
byly živým materiálem příst ěho

vidci kteří do Ameriky vedeni by
li touhou po lepší existencí Tur

nik "(Jampariia" přivezl 2500

"ílrař Wiildcrsee" U20f "Ameri
ka" lb"0 "Fridrich der íirosse"
lWó a 'Tottsdom" 1100 mezipa- -

lubních přistěhovalou Wutschorn

Iřislěhvaledý ktunisař je úplné

siokojen jakostí jiynějšícb přisté
ho vab-- Že příst ěhovalcíi neubý
vá vysvětluje se tím že mnozí sna

ží se tlo Ameriky doslatí ještě

před zavetlením přistěhovideckého
zákona který vejdo v život 1 éer

vtyioe

Otázka letoání úrody pšenice

Úřední zprávy o stavu obílí o

znamují že í kdyby žádná pohro-

ma už úrodu nestihla pšenice ne

urodí se v takové míře aby zbylo

ještě na vývoz V tom případe
kdyby v pšeničných krajích pano
valo chbnlué počasí icurodí se jí
ani tolik en by pro domácí po
třebii stačilo Mnozí sice dokazu

jí že úrody bude právo tolik ko

bude pociťován žádný nedostatek
'A různých okresů vsak došly zprá-

vy že letošní úroda bude daleko
menší než v kterémkoliv z posicii

jiích deseti roků Nebylo by tik
zle kdyby obyvatelstva bylo to

lik jako před desíti roky Leo za

těch 10 rokli více než 10 milionů

obyvatelstva přibylo a tudíž i spo-

třeba všeho značně stoupla Před

povídá ho žt o 47 procenta pse
nice urodí se méně iež roku loň

ského kdy úroda byla prostřední
V květnu vyhlídky na dobrou úro-

du zhoršily se v Kamasii Oklaho- -

mě Nebrasee a v ('alifornii V té

době však zlepšily se vyhlídky na
úrodu v Ohio Indianě Illinois a

Texasu Má se za to že letošního

roku vystoupí cena pšenice do vý
se dosud nebývalé
Osm dní v širém moří bez potravy

Do New Yorku N Y„ připlula
dne 17 ěervna Z Liverpoolu buf

"Cjirmania" a přivezla ssebou ná-

mořníka který pochlubit! se mohl

minHOÚJtiýliil kwšťiiOntioi Po H

tlul byl v širém moři úplně bez po-

travy a jen oné šťastné náhodě
že byl výše zmíněnou lodí postřeh-nu- t

můe děkovali že aehrájtěu
b v I tul děsné smrti — hladem Ka-

pitán "Carmanie" Warr Kpozoro-Vi-

jednoho dne ve značné dálce

čerm malý hoj a když dál jej
poiirovat seual že j to rybářská
loďka v které naléá o člověk
'A té příčiny juif tdd aby loď mé

nila smťr a amíidt k oicmu mí

sin Muřelivlo litliti tlíte Velice

hiMiilivé a ptoto nchvlo ani pmy- -

ib ní aby b I spošliVi tn hraitn

clon V snne přispěli ku pomoci
i nu nul ptddtsdo se itťkubk

iitiiHo"ttíků ku áťbraitité práci
ktrríth kapittit fbrl Janot

jest sešedívělá a nose na tváří ve

lice hrozné stojiy přestálého utrpe-
ní Jíéhem ďesetí Jet přišili již O

druhou dceru J'mií zavraždil v

(''echách žárlivý milence Jtodína

přistěhovala se do Ameriky teprvé
v roce 1!)05 Myla chudá a proto
musila Anežka ihned vstoupilí do

služby Dívka byla sioe slabá ale

jíiak zdravá a není pochybnosti
že smrt její nebyla zaviněna ničím

jíným nežli ranami

DROBNÉ ZPRÁVY
# V PittsbwrKii KauH není v

přítomné době ani jednoho hostin-

ce Téměř všichni hostinští z mé-Mt- a

se vystěhovalí anebo věnovali

se zaméstiání jinému Stalo so

lak následkem zákona vydaného

proti hostincům a přísným jeho

prováděním
Z Des Moines Ia„ oznamuje

se o hrozném skutku lupičů v Jo-víll- a

Já Několik lupičů vloupa-

lo se do závodu obchodníka želez-ný-

zbožím D II ííousc nítroKly-cerine-

rozbili pokladnu vykradli
obsah její a dům zapálili Poně-

vadž oheň nebyl ihicd spozorován
zničí) celou obchodní čtvrt město-ék- a

V Leavonworlh Kans zemřel

dne 10 června následkem sluneč-

ního úžehu VVilliam Stewart sta-

rý vojenský vysloužilec který žil

v tamní útulné Stewart sloužil v

"feHiské válce v 11 peniiHylvan-ské-

pěším pluku jako poručík

i mm UřaůoFny ÚSDPJ

Cténým ipolkúm a členům ČSDPJ

Jaro nám prchá loto přichází a

zima se blíží (Ut nevidět bude tu

leden lí08 měsíc našeho jozdu
Dne '21 letlua shromážtlí se zá

stujtcové naší Jednoty na sjezdu
kterv odbývali bude se v Pine

(Jity Minu a poradí se vespolek
o krocích jež podniknuty měly

by býti aby docíleno bylo náleží

tého rozkvětu naší milé Jednoty
Spolky na každých svých 20 členů

mají právo poslati si svého zá

stupce Netřeba ovšem podotý
kat že zástupci ti měli by býti
dobře seznámeni se stanovami

Měli by již od nynější doby pře

mýšleti o tom co by Jednoto naší

prospělo a co by ku prospěchu
svému zařídili měla Jsem jist
že spolky naše za účelem tím tlo

sjezdu vyšlou delegáty prakti-
cké pro rozkvět naší milé Jedno-

ty nadšené Již nyní mělo by se

v našich spolcích o tom uvažova-

li jaké opravy měly by ho státi

Nemusíme nyjiéjší stanovy noha

ma vzhůru obrátili ale nutno ně-

které články změnit jiné vyne
chat a nové opětně přidat To

oVŠelii všechno záležet! bude lili

vůli spolku a zástupců

líokvět Jednoty naší je přece

jeit znatelný Dne 1 ledna 1!'0Ó

vlo NHI členů a 1710U majct- -

ku kdežto :il května l!M7 máme1

:is ěb-n- n fcítiOHUM majetku
celkového miij Iku f2:tMNHH je

nlocno a nesou i pťoe úrok Z

tohoto obnosu však dlužnu $2oOO

úmrtních nadací zaplatit ( islý

přcbtit-- a 2 roky a měsíců

jest "ftsi7J! il mi

intjt si o tom poiie t té příčin)

uby členové llrtVi nálcíitě ípfttMii

prostřednictvím sekretáře Jtootii

čínskému vvslanci ťícnlumr lmuiz- v '
CVnífoví s povolením kongrcssi! že

Spojené Státy dobrovolně upouští
od požadované fibhniúy za vydání

spojené h potlačováním boxerů V

r 1900 Obnos ten byl $27000- -

000

Dle zákona přijatého v únoru
I r bude so od 1 července vybí
ratí o každého přístébovaJoe kte-

rý chce so usadili vo Spoj Stá
léch poplatek $100 ať tento je

mladý nebo starý Hodinám h

mmJia dčtmi přijde to velmi

draho

V měsíci květnu t r přijelo-l-

Spojených Států jak vykazují
statistická data z Washingtonu (p

:{:}íó!í přistěhovalců více nežli v

květnu m r V měsíci květnu

přijelo do Spoj Států úhrnem

IHJHKf přistěhovalců proti 150

!)27 v květnu lítfWJ Z Jtakoiiska

přijelo v květnu 22í2' isob proti

lbř52j v květnu roku předcházo jí-

cího Do přístavu New York při
cestovalo v květnu 140588 přistě-

hovalců takže na ostatní přišlé-

ho valcoké stanice (JJoston Jialti

moro a Filadelfie) připadlo jeti
:W2Í8 přislěhovaleň

V IJJ J!JI

bylí o nynějším stavu naší Jedno-

ty Další podrobnosti o sjezdu o

známeny budou hned jakmile

ziámy budou

Naše dubnové vyzvání aby bra

tří hleděli získntí co možno hodno

členů pro naši milou Jednotu u

dále aby hleděli založit! nové čí-

slo setkalo se h náležitým zda-

rem Přičiněním br Franka J
Hleehy v liottinciiu N D založen

byl spolek
Oi-c- č 10 a 2'b červTiii

do "Jednoty naší uveden Kdo bu-

lle nyní následovat! příkladu br

Plechy aby na důkaz vděku od

Hlavní Úřadovny diplom obdržel?

Vynasnažme so zo všech sil aby
v příštím sjezdu zastoupeno byl"

nejméně 1500 členů Schází nánri

jich jenom 100 a z té příčiny vel-

mi snadno dosáhneme počtu kte-

rý výše jsem uvedl

Dne 12 června došly důkazy
úmrtí br Křikavy a za postačit

el-n- é

uziány Nadace v obnosil

$1000 k vyplacení manželce ze-

snulého odkázána

V červenci má se platili polovi
ce záložního fondu Přál bych si

nyní aby onv spolkv které dříve

nějaký olinou přeplatily z této zá- -

silky si jej odrazily tak aby účty
všude souhlasily Doufám že bra-

tři úředníci na to dohlídnou by

oplatek tlo záložního fondu byl
átlně zaslán

Dne H července seide se účet

ul výbor v pravidelné čivrtlctnt
schůzi a jednat i bude o mnohých
důležitých věcech Hratři a se-

stry dopisujte do urtráuti našclnc

co možno iicjxíce ak aby sku-

tečné stal se naší hovornou V

naději že více dopisů od hnití i

našich v orgánu objevovali e bu-

de trvám v Lísce Svorností ti

Ibatrstvi Franta V Krcli

tajemník
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proti Ilarrimanovi vystoupí J'ra- -

ví se že Iliirrimana od stíhání u

chránil hlavně jeden člen nej vyš
šího soudu který presidentovi zá

kony vyložil a vysvětlil že mu

obilnice líarrinuinovy děly se úpl

ně v mezích zákonu Dle toho to

ily Ifíirrimiin jc čist jako sklo n

president musí mléct

Jak si osud 8 krajanem zahrál

"Život prožít není pole projel

pluhem" řekl kdysi ruský básník

Koleov O ])rnvdě těchto slov za

jislé nesěclněkráte přesvědčil hi

krajan AI Hrachovec který v no

dáviýeh dnech po delší chorobě

zemřel v New Yorku — Zívot to

boto muže byl neobyčejné pohnu
1ý a pestrý Súčastnil se jako vo

jín rakousko-italsk- é války a po

propuštění z vojny odebral se r

1800 do Ameriky kdež za velké

občanské války mezi Severem a

Jihem stál na straně těch kteří

bojovali za osvobození otroků Vy

šinul e ve válce na vyššího dů

stojníka byl dvakráte poraněn a

po válce byl mezi těmi jichž jmé-

na byla veřejně oteiui jako jména
hrdinů o vlast americkou zaslouži

lých Na to ne oženil s Ameri

eiiukou a zařídil si v New Yorku

hostinec v němž se mu z počátku
dobře dařilo Ale touha po do-

mové nedala mu pokoje Vrátil

Ki v době našich opoxiéních tábo-

ru r tsús do ťeeli h kily vy-

pukla válka francouzsko německá

tu vstoupil do francouzské armá-

dy jako dobrovolník Později vrá-

til se zase do Ameriky a vyhledav

opět ?eiiu a děti zřídil si v Chieujju

hospůdku dosti od ("Yehů navště-

vovanou Když však při jakési

rac- - hospodské nici krajany
chtěl dělali smírce byla mu ruka

přeražena a lv 1 nucen dáli si ji

tMlejiomiti V Clticayu neměl jtA

táld Vyprodal še a odehnil se

do Nev Yorku kd Ž se časem tlo

li nuně iiil lUl však mni cti

své otilcejoě illutlý 11 raději Ir

p(" }i i by s b krajanům při-

znal i' lteij V dbrVcll pomé

rn b Ji ho h!a uí todoai v té d

la bti ! aby m? tlostal lpět dal
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